Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210183
ARP021/2021

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GRÁFICOS, FORNECIMENTO DE FOR MA FRACIONADA, PARA
ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL/FUNDEB E JUNTO A
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO F ÉLIX DO XINGU-PA. ATRAVÉS

DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00005/2021-PMON

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 14.931.860/0001-53, com sede na AV. CONSTANTINO VIANA, SN, representado por CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES,
na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e N.M. SANTOS GRAFICA-ME,
inscrito(a) no CNPJ 03.090.637/0001-04, com sede na Avenida do Ouro n.06, Aeroporto, Tucumã-PA, CEP 68385-000,
representada por NAGIB MORAIS DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 28.177,25 (vinte e oito mil, cento e setenta e sete reais e
vinte e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 144.109,62(cento e quarenta e quatro mil, cento e nove reais e sessenta e dois centavos).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UN ITÁRIO      VALOR TOTAL

129595  BANNER TAM 1,5X1M LONA VINILICA 280G IMPRES SAO DIGIT  UNIDADE                 9,00           1 38,630         1.247,67
129596  CARTAZ F-2 TAM 46X64CM PAPEL COUCHE 115G CO LORIDO     UNIDADE             1.758,00             6,080        10.688,64
129597  FOLDERS TAM 22X32CM PAPEL COUCHE 150G COLOR IDO F/V C  UNIDADE                81,00             2,330           188,73
        OPM UMA DOBRA
129598  FOLDERS TAM 22X32CM PAPEL COUCHE 150G COLOR IDO F/V C  UNIDADE               107,00             3,130           334,91
        OPM DUAS DOBRA
129599  FOLDERS TAM 32X22CM PAPEL COUCHE 150G COLOR IDO F/V C  UNIDADE             1.347,00             2,950         3.973,65
        OM DUAS DOBRAS
129600  PAPEL TAM 5X1,5M EM LONA 440G COM ARMAÇÃO D E FERRO P  UNIDADE                 7,00           8 36,890         5.858,23
        ARA IDENTIFICAÇAO
129601  PLACA DER PVC C/ ADESIVO TAM 15X40CM PARA I DENTIFICA  UNIDADE                18,00            18,340           330,12
        ÇÃO DAS SALAS
129602  PLACA TAM 30X50CM PVC 2MM C/IDENTIFICAÇÃO S O FRENTE   UNIDADE                23,00            44,200         1.016,60
129604  APOSTILA CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANC O TAM 22X  UNIDADE                35,00            57,500         2.012,50
        32 PAPEL 75G COM 50 PAG
129605  APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL PRETO E BRANCO COM 50 PA  UNIDADE                43,00            38,400         1.651,20
        D TAM A4
129606  APOSTILA MANUAL FRENTE E VERSO F-16 PRETO E  BRANCO C  UNIDADE                35,00            25,000           875,00
        OM 50 PAG

                                                                                                 VALOR  GLOBAL R$       28.177,25

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2021 Atividade 0701.121220010.2.062 Manutenção da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99
Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.072 Gestão de Unidades Escolares - SEMED  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99
Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.074 Gestão do Salário Educação  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

AV. 22 DE MARÇO, 915

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 29 de Novembro de 2021

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  14.931.860/0001-53

 CONTRATANTE

 N.M. SANTOS GRAFICA-ME
 CNPJ 03.090.637/0001-04

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. 22 DE MARÇO, 915

		2021-12-08T18:05:44-0300
	N M SANTOS GRAFICA:03090637000104

		2021-11-29T10:35:08-0300
	CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES:69524670259